
 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

PORTARIA Nº 71 

De 09 de fevereiro de 2021 

 

Revoga o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

03/2021. 

 

 A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 

 

I – Fica revogado o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

03/2021. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 09 (nove) dias do mês de 

fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).  

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 
 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3410/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 050/2020 

CONTRATO: N.º 2212 de 26/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL N.º 

3.588/1989, AOS EMPREGADOS PÚBLICOS QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

PRETO/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 62.147,60 (sessenta e dois mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia de 01/02/2021. 

Araraquara, 09 de Fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3409/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 049/2020 

CONTRATO: N.º 2213 de 26/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL N.º 

3.588/1989, AOS EMPREGADOS PÚBLICOS QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE TABATINGA/SP, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 24.196,40 (vinte e quatro mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia de 01/02/2021. 

Araraquara, 09 de Fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3396/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 036/2020 

CONTRATO: N.º 2228 de 29/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA DE TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL N.º 

3.588/1989, AOS EMPREGADOS PÚBLICOS QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE JAÚ/SP, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 15.825,55 (quinze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia de 01/02/2021. 

Araraquara, 09 de fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para 

comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta 

Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da 

Pátria, 1435 - Centro, munidos de documento de identidade para fins de comprovação das 

informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de 

abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 
 

Processo Seletivo nº 692/2019 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO 

CLAS. INSC.                              NOME 

12º 2252-73 
CANDIDATA CONVOCADA ATRAVÉS DA LISTA 
RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

 
13º 1277-97 

CANDIDATA CONVOCADA ATRAVÉS DA LISTA 
RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

 
14º 2249-39 LUIS HENRIQUE DE CASTRO ROCHA 

 
15º 1527-64 IAGO ARAUJO ESTEVES 

 
16º 1848-85 BRUNA GONÇALVES STIVANATTO 

 
17º 1048-12 CAROLINE PECORARO SANTOS 

18º 1666-91 DANIEL ROBERTO DA COSTA 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 09 (nove) 

de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2.518 

 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 01/2016 
 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: VALÉRIA ANDREOLI DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES–EPP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DECORRENTES DE SERVIÇOS 
DE SANEAMENTO NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA-SP E DISTRITOS, 
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI’S E EPC’S, 
NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

 

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE A INFORMAÇÕES QUE 
SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

 

ASSINATURA: 09/02/2021 
 

VIGÊNCIA: 08/01/2022 

 

ARARAQUARA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

S
U
P
E
R
I
N
T
E
N
D
E
N



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 12.477, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Dispõe sobre medidas sanitárias 
complementares para o enfrentamento do 
estado de calamidade pública decorrente da 
pandemia do COVID-19, e dá outras 
providências. 

 

Considerando a Portaria do Ministério da Saúde nº 188, de 3 de fevereiro de 
2020, por meio da qual o Ministro de Estado da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública 
de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus; 

Considerando a edição da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispôs sobre medidas para o enfrentamento da citada emergência de saúde pública de 
importância internacional; 

Considerando a edição, pelo Congresso Nacional, do Decreto Legislativo nº 6, 
de 20 de março de 2020, que reconhece, para os fins do art. 65 da Lei Complementar nº 101, 
de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública, nos termos da solicitação 
do Presidente da República encaminhada por meio da Mensagem nº 93, de 18 de março de 
2020; 

Considerando a edição, pelo Governador do Estado de São Paulo, do Decreto 
nº 64.879, de 20 de março de 2020, que reconhece o estado de calamidade pública, 
decorrente da pandemia da COVID-19, que atinge o Estado de São Paulo; 

Considerando a edição do Decreto nº 12.236, de 23 de março de 2020, que 
reconhece, no município de Araraquara, o estado de calamidade pública decorrente da 
pandemia do COVID-19; 

Considerando a atual classificação do município de Araraquara no “Plano São 
Paulo”, instituído por meio do Decreto nº 64.994, de 28 de maio de 2020, do Governador do 
Estado de São Paulo; 

Considerando que a gravidade da emergência causada pela pandemia da COVID 
-19 exige das autoridades municipais a adoção de todas as medidas possíveis e tecnicamente 
sustentáveis para o apoio e manutenção das atividades do Sistema Único de Saúde, bem como 
para a contenção da transmissão do vírus;  

Considerando, por fim, a competência da Secretaria Municipal da Saúde para 
fazer o diagnóstico em torno do avanço da contaminação no Município e da capacidade de 
operação do sistema de saúde municipal; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso XVIII do “caput” do art. 112 da Lei Orgânica do Município de Araraquara,  

 

D E C R E T A: 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

Art. 1º Ficam suspensos os procedimentos cirúrgicos eletivos ambulatoriais e 
hospitalares, na rede pública e privada de saúde do município de Araraquara, visando à 
otimização da ocupação dos leitos hospitalares para atendimento de pacientes com quadro 
clinico suspeito ou confirmado para a COVID-19, de forma a preservar sua destinação para 
terapias intensivas e emergenciais.  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 9 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivado em livro próprio.  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.215, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019, e ainda considerando o disposto na solicitação contida no Ofício CEVS nº 
008/2021, datado de 27 de janeiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a empregada pública Graziela Aiola Valério Alves, matrícula nº 
20653-9, para o exercício da função de confiança de Gerente de Vigilância Epidemiológica, 
junto à Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal da Saúde. 

Art. 2º Nomear a empregada pública Ana Paula da Silva Almeida, matrícula nº 
20822-1, para o exercício da função de confiança de Gerente de Zoonose, junto à 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal da Saúde. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 9 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. Guichê nº 005.586/2021 (“RAP”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA Nº 06/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA

CONTRATADA: AMX AMBIENTAL - OBRAS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS
ESPECIALIZADAS  PARA  A  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINAS  E  CAMINHÕES,  INCLUINDO
MOTORISTAS/OPERADORES,  COMBUSTÍVEIS  E  TRANSPORTE  DOS  MESMOS,  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA-
SP E DISTRITOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE A INFORMAÇÕES QUE 
SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 08/02/2021

VIGÊNCIA: 14/06/2021

ARARAQUARA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 
A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 -  Centro – 
Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna publico o  edital: 
Modalidade Pregão Eletronico nº 002/2021 -  Processo Licitatório 002/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, que visa a EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em 
Anexo I – Termo de Referência, para atender a FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ 
MOCINHA – FUNGOTA, por um período de 12 (doze) meses. 

A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita através do e-mail:  comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00hs do dia 22 de fevereiro de 2021. Inicio da sessão de Abertura dos 
Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 

              Araraquara, 04 de fevereiro de 2021. 
 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

FUNGOTA 
 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


   

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 
 

COMUNICADO SME Nº 01/2021 
De 09 de fevereiro de 2021 

 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, 
de 13 de janeiro de 2021. 
 

COMUNICA: 
  
I- Ficam convocadas (os) as (os) professoras (es) coordenadoras (es) do 1º ao 9º 

ano do Ensino Fundamental para participarem presencialmente da formação para o uso da 
“Plataforma de Apoio à Aprendizagem, do Centro de Políticas Públicas e Avaliação da Educação 
da Universidade Federal de Juiz de Fora (CAEs/UFJF), promovida pela Secretaria Municipal da 
Educação por meio do Centro de Formação Continuada e Desenvolvimento Profissional Paulo 
Freire – CEDEPE, de acordo com cronograma abaixo. 
 

DATA 
 

HORÁRIO  PÚBLICO ALVO 

11/02/2021 8h00 às 12h00  Professores 
coordenadores dos 

anos finais. 
11/02/2021 13h00 às 17h00  Professores 

coordenadores dos 
anos iniciais. 

12/02/2021 8h00 às 12h00  Professores 
coordenadores dos 

anos finais. 
12/02/2021 13h00 às 17h00  Professores 

coordenadores dos 
anos iniciais. 

 
II- A formação será realizada no polo acadêmico de ensino superior à distância/ 

UNIVESP que se encontra na EMEF Olga Ferreira Campos.  
 
III- A carga horária da formação para os professores coordenadores será de 4 

horas e deverá respeitar o horário proposto considerando as medidas de prevenção e redução dos 
riscos de transmissão da Covid-19 

 
IV - A direção escolar deverá dar conhecimento deste Comunicado a todos os 

profissionais aqui convocados. 
 



   

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

V- Aos profissionais convocados não haverá concessão, por parte da direção 
escolar, de quaisquer tipos de dispensa, incluindo a falta abonada. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do 
mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
EMEF RAFAEL DE MEDINA 

Rua Adalgiza Delbom Michetti, 1240 – Jd Eliana 
Araraquara – SP – CEP: 14807-262 

emefrafael@educararaquara.com 
 

 

 

Edital de Convocação 
 

Convocamos pais, professores e funcionários da EMEF "Rafael de Medina”, bem 
como as demais pessoas da comunidade local interessadas nos problemas da educação para uma 
Assembleia Geral a ser realizada no dia 15 de fevereiro de 2021, sendo a primeira chamada para 
as 19h00 e a segunda chamada para as 19h30min. Atentando para o cumprimento dos protocolos 
que dizem respeito às regras de segurança para prevenção à disseminação do COVID-19, em 
especial quanto ao uso obrigatório de máscaras. A assembleia realizar-se-á na própria Unidade 
Escolar sito à Rua Adalgiza Delbon Michetti, 1240 nesta cidade para deliberarem sobre os 
seguintes assuntos: 

Eleger e dar posse aos novos membros da APM e Conselho de Escola. 
 
Analisar outros assuntos 
 
 

Valéria da Cruz Melo Rapatão 
Presidente da APM  

 
 

Araraquara, 09 de fevereiro de 2021 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021

PROCESSO Nº: 6.603/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: ATHENA EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA - EPP

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DE PILARES, VIGAS E LAJE DE PARTE DO
SUBSOLO  DO  PRÉDIO  DA  ETA  FONTE,  COMPREENDENDO  O
FORNECIMENTO  DE  TODO  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA,  MÁQUINAS,
FERRAMENTAS,  EQUIPAMENTOS,  EPI’S  E  EPC’S  NECESSÁRIOS  A
EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  E
QUANTIDADES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO:  INSERÇÃO  DE  CLÁUSULA  CONTRATUAL,  REFERENTE  ÀS
INFORMAÇÕES  QUE  SERÃO  PUBLICADAS  NO  PORTAL  DA
TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

VIGÊNCIA: 25/04/2021

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE 



 

 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530Fl1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2021 
PROCESSO Nº 001/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR – LUVAS, para atender 
a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – FUNGOTA pelo período de 06 meses. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021 BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA - EPP  
                       CNPJ nº 28.345.933/0001-30 

LOTE 01  
ITEM 01 –    60.000 unid. Luva de látex com pó tamanho G –  Preço: 0,88 – Marca: NUGARD 

ITEM 02 –  130.000 unid. Luva de látex com pó tamanho M – Preço: 0,88 – Marca: NUGARD 

ITEM 03 –  200.000 unid. Luva de látex com pó tamanho P –   Preço: 0,88 – Marca: NUGARD 

ITEM 04 –  100.000 unid. Luva de látex com pó tamanho PP – Preço: 0,88 – Marca: NUGARD 

LOTE 03 
ITEM 01 –   20.000 unid. Luva nitrílica sem pó tamanho M –  Preço: 1,02 – Marca: DESCARPACK 

ITEM 02 –   20.000 unid. Luva nitrílica sem pó tamanho  P –   Preço: 1,02 – Marca: DESCARPACK 

ITEM 03 –   12.000 unid. Luva de vinil sem pó tamanho M –   Preço: 0,58 – Marca: DESCARPACK 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021                      PGSA COMERCIAL LTDA - ME 
                     CNPJ nº 38.398.257/0001-16 

LOTE 02 
ITEM 01 –     4.000 unid. Luva de látex sem pó tamanho G –  Preço: 1,015 – Marca: TALGE 

ITEM 02 –   20.000 unid. Luva de látex sem pó tamanho M – Preço: 1,015 – Marca: TALGE 

ITEM 03 –   12.000 unid. Luva de látex sem pó tamanho P –   Preço: 1,015 – Marca: TALGE 

ITEM 04 –     4.000 unid. Luva de látex sem pó tamanho PP – Preço: 1,015 – Marca: TALGE 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021 CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI 
                       CNPJ nº 24.399.184/0001-72 

LOTE 04 
ITEM 01 –   7.000 unid. Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 6,5 – Preço: 1,46 – Marca: SANRO 

ITEM 02 –   6.000 unid. Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0 – Preço: 1,46 – Marca: SANRO 

ITEM 03 –   5.000 unid. Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5 – Preço: 1,46 – Marca: SANRO 

ITEM 04 –   3.000 unid. Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0 – Preço: 1,46 – Marca: SANRO 

ITEM 05 –   1.000 unid. Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,5 – Preço: 1,58 – Marca: KEVENOLL 

 

Período: 12 meses 

_____________________________ 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

FUNGOTA 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 61/2019 

PROCESSO Nº: 2.568/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  CONTINUADOS  NA  ARBORIZAÇÃO  URBANA  COMPREENDENDO  A
EXECUÇÃO  DE  PODAS  EM  ÁRVORES  URBANAS,  EXTRAÇÕES  EM  ÁRVORES
URBANAS,  LIMPEZA  DE  COQUEIROS  E  PALMEIRAS,  TRATAMENTO
FITOSSANITÁRIO  EM  ÁRVORES  URBANAS,  DESTOCAMENTO  DE  TRONCOS,
ESCARIFICAÇÕES  DE  RAÍZES,  AUMENTO  E  ABERTURA  DE  CANTEIROS  DE
PLANTIO,  PLANTIO  DE  ÁRVORES  URBANAS,  LAUDOS  TOMOGRÁFICOS,
TRITURAÇÃO  E  COMPOSTAGEM  DE  TODO  MATERIAL  PROVENIENTE  DOS
SERVIÇOS.  FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS,
VEÍCULOS,  CAMINHÕES,  MÁQUINAS  E  OPERADORES,  LOCAÇÕES,  POR  UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE À INFORMAÇÕES 
QUE SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

VIGÊNCIA: 30/06/2021

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

 SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 48/2020

PROCESSO Nº: 5.364/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: MB DRAGAGEM & SERVIÇOS EIRELI-ME

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DA BACIA DE RETENÇÃO DE SÓLIDOS PARA PROTEÇÃO DA CAPTAÇÃO
DO  RIBEIRÃO  DAS  CRUZES  DE  ARARAQUARA/SP,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO:  INSERÇÃO  DE  CLÁUSULA  CONTRATUAL,  REFERENTE  ÀS
INFORMAÇÕES  QUE  SERÃO  PUBLICADAS  NO  PORTAL  DA
TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA DO ADITIVO: 03/02/2021

VIGÊNCIA:  120  (CENTO  E  VINTE)  DIAS  CONTADOS  DA  EMISSÃO  DA
ORDEM DE SERVIÇO EXPEDIDA PELA GERÊNCIA DE ENGENHARIA

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2020

PROCESSO Nº: 1.123/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
MUNICIPAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO,  GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO
DE  SOLUÇÃO  MULTICANAL  DE  ATENDIMENTO  AO  USUÁRIO  DO  DAAE  –
DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE  ARARAQUARA,
CONTEMPLANDO A ADEQUAÇÃO FÍSICA DE UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA COM
MEZANINO, SITUADA NAS DEPENDÊNCIAS DESTA AUTARQUIA, ONDE SERÁ
IMPLANTADA A CENTRAL DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO DO DAAE – CAUD,
E  TODOS OS RECURSOS LOGÍSTICOS,  MATERIAIS,  HUMANOS,  FÍSICOS E
TECNOLÓGICOS,  INCLUINDO  SOFTWARE,  CAPACITAÇÃO,  TREINAMENTO,
IMPLANTAÇÃO  ASSISTIDA,  OPERAÇÃO,  SUPORTE  OPERACIONAL,
MANUTENÇÃO  E  INTEGRAÇÃO  COM  OS  SISTEMAS  INFORMATIZADOS
EXISTENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO
EDITAL.

 MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE ÀS 
INFORMAÇÕES QUE SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

VIGÊNCIA: 13/07/2025

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI
 SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2020

PROCESSO: 5.456/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: PMON MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO
BARRILETE DO POÇO PINHEIROS III, COM O FORNECIMENTO DE TODO MA-
TERIAL, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, EPI’S E
EPC’S NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANE-
XOS DO EDITAL.

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE ÀS INFORMA-
ÇÕES QUE SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

VIGÊNCIA: 23/03/2021

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2020

PROCESSO: 1.716/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 003/2020

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: MKMBR ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - EPP

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO LICITÁVEIS PARA A AMPLIAÇÃO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS ETE - ARARAQUARA, COM BASE NA
SOLUÇÃO ÓTIMA ESTABELECIDA EM ESTUDO DE DIAGNÓSTICO TÉCNICO,
ECONÔMICO,  FINANCEIRO  E  AMBIENTAL  FORNECIDO  PELO  DAAE,  BEM
COMO PROPOR ALTERAÇÕES E MELHORIAS.

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE ÀS INFORMAÇÕES
QUE SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 24/04/2021

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

E D I T A L   D E   N O T I F I C A Ç Ã O 
 
 

A SECRETARIA DA SAÚDE, por sua Secretária Municipal, no 
exercício de suas atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.429/1992 (Lei de 
Improbidade Administrativa) estabelece que a posse e o exercício de agente 
público ficam condicionados à apresentação de declaração dos bens e valores que 
compõem o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no serviço de pessoal 
competente.  
 
 CONSIDERANDO que a mesma Lei Federal dispõe que a declaração de 
bens será anualmente atualizada e na data em que o agente público deixar o 
exercício do mandato, cargo, emprego ou função, sob pena de demissão a bem do 
serviço público, sem prejuízo de outras sanções cabíveis; 

 
CONSIDERANDO, também, que a Lei Municipal nº 7.667, de 8 de março 

de 2012, estabelece que os servidores públicos municipais, de provimento efetivo 
ou em comissão, serão obrigados, no ato da posse e como condição dela, a 
apresentar declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio 
privado; 

 
CONSIDERANDO que a mesma Lei determina que a declaração de bens 

será anualmente atualizada até 30 (trinta) dias após a data final para a 
apresentação da declaração de ajuste do imposto de renda; 

 
CONSIDERANDO, ademais, nos termos da Lei, que o servidor que se 

recusar a prestar declaração de bens no prazo previsto ou prestá-la falsa estará 
sujeito à exoneração e, sendo servidor público, à demissão a bem do serviço 
público; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que a Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Araraquara, nos autos do Guichê nº 
79.718/2019, deu conhecimento dos servidores que estão irregulares quanto à 
obrigação imposta pela referida Lei; 

  
 Ficam os SERVIDORES RELACIONADOS NA CERTIDÃO que faz parte 

integrante deste edital 
 

N O T I F I C A D O S 
 

a se apresentarem, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da 
publicação deste edital, perante à Coordenadoria Executiva de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Araraquara, situada à Rua Voluntários 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

da Pátria, nº 1.435, durante o horário de expediente, para a entrega da declaração 
de bens e valores referente ao ano que não foi apresentada. 

 
A declaração deverá compreender imóveis, móveis, semoventes, dinheiro, 

títulos, ações, e qualquer outra espécie de bens e valores patrimoniais, localizados 
no País ou no exterior, e, quando for o caso, abrangerá os bens e valores 
patrimoniais do cônjuge ou companheiro, dos filhos e de outras pessoas que vivam 
sob a dependência econômica do declarante, excluídos apenas os objetos e 
utensílios de uso doméstico. 

   
É facultado ao servidor entregar, alternativamente, cópia da declaração 

anual de bens apresentada à Delegacia da Receita Federal na conformidade da 
legislação do Imposto sobre a Renda e proventos de qualquer natureza, com as 
necessárias atualizações. 

 
 O documento deverá ser entregue em envelope lacrado, assinado e 
identificado com o nome e matricula do servidor. 

 
Ficam os servidores CIENTIFICADOS de que, após o prazo estabelecido nesta 

Notificação, serão tomadas as providências legais cabíveis em face daqueles que 
não observarem a obrigação legal a todos os agentes públicos imposta.  

 
      Araraquara, aos 05 (cinco) de fevereiro de 2020 (dois mil e vinte). 

    
 
         
  
                   ELIANA AP. MORI HONAIN 
                Secretária Municipal de Saúde  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

     

 

  

 

CERTIDÃO 

 
 

 

 

 

 

                  A GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, da Secretaria Municipal 

da Saúde,  Prefeitura do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, 

CERTIFICA, de acordo com as anotações existentes nesta Gerência, que os 

servidores abaixo relacionados, não encaminharam a essa gerência até a presente 

data a sua DECLARAÇÃO DE BENS NO ANO DE 2020 -  ANO BASE 2019.- NADA 

MAIS E DÁ FÉ.- Gerência de Recursos Humanos, da Prefeitura do Município de 

Araraquara, ao 03  (três) de fevereiro de 2.021 (dois mil e vinte e um).-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-..-..-..-.-

..-.-..-.-.-.-.-. 

Matrícula Nome Secretaria 

111996 Adail Perrone de Farias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

146714 Adib Ismael Gese 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

196894 Adriana C. Vital Pimentel 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

88480 Adriana Cristina da Cruz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

48283 Adriana Rodrigues de Lima 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113204 Adriana Souza Tubero 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

35483 Agnaldo Santiago 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

209503 Agripina C. Sucarato Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76015 Alaide de Paula 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198137 Alberto Francisco Silva Barros 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 
 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

 

 

 

 

96261 Alessandra C. Do Nascimento 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

108308 Alessandro Marcelo Garbin 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

155217 Alexandre Orlando 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199605 Aline Bruna da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

178985 Aline C. Celestino de Godoy 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128538 Altamiro Mendonça 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

80306 Amarildo Teodoro de Arruda 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

58920 Ana Claudia Rosa Mecene 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

183369 Ana Lucia de Freitas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

186236 Ana Lucia de Souza Bezerra 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

147869 Ana Lucia Muniz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

34690 Ana Maria Garcia Alexandre 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

61930 Ana Paula Cardos S.Chagas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198242 Anderson Luiz de Souza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

118265 Andre Gianotti Campos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

85731 Andreia Cruz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

94870 Andreia Pereira dos Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

203807 Andressa Valéria de Arruda 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199621 Andreza Molina da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

61379 Anesio de Oliveira Filho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

196797 Angelo Carlos Rosim 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

156183 Antonio Adriano Jeronymo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76830 Antonio Carlos de Freitas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

69086 Antonio Lourenco 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204420 Antonio Raí Trentim 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

140821 Antonio Viana de Souza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110272 Ariane Aparecida Teixeira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

208140 Artur Augusto F Leao Neto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110310 Bernadete Oliveira Alves Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

205030 Camila Martinez M.Balardin 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204757 Camila Salgado Tagliacozzi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

197351 Carla Andréia Moraes da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

171034 Carlos F. Gonçalves da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

49697 Celia Cristina C de Freitas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

111953 Celia Regina da Cunha 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

146668 Cesar Augusto A. Esteves 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

167398 Cesar Augusto A. Esteves 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200719 Cesar Augusto Silva Pacheco 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

77844 Claudete Moreira do Vale 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

143600 Claudinei Barbosa da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

90816 Cleber Leandro Patone 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

148865 Cleiton Luiz de Andrade 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

77160 Clovis Vicente Xavier 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

82970 Cristina Aparecida Fernandes SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

85189 Cristina Helena F Barretto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

11827 Dagmar Aiello Basque 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199559 Daniela M. Dos A. P. Procópio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204129 Daniella Catarina Botan 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200930 Denise Leonor Mauro Marcolino 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

162086 Douglas de A. Fachin Pereira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

85421 Douglas Goncalves Pinotti 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

48895 Edna de Cacia do N dos Anjos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

180211 Edson de Oliveira Camargo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202317 Eduardo Augusto Sonego 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

111112 Eduardo Charbel Honain 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

130125 Eduardo Femiano Pagliarini 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

196665 Elaina Carolina Azzi Eugenio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

36200 Elaine Cristina dos Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

36757 Eliana de Arruda Tonello 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204242 Eliana Toreti Becastro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

151009 Eliane Guimaraes da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

149560 Elisabete C. De C. Trevisoli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

177911 Elisangela C. Miranda da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

193801 Elisangela Cristina Maria 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113743 Elisangela Pires Ramos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

150703 Elizandra P. Moyses Favero 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

86215 Elizane Regina Santos Sandor 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

111147 Elizangela Regina Noli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

96083 Eloisa Aparecida Thomaz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

111589 Emerson Ferreira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204991 Érica de Oliveira Foratini 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

151262 Erica Maria Ruivo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

207292 Eurípia Maria de Freitas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

132055 Eva do Carmo Arrabal Guerfe 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

158712 Evelin J. Ponsoni Monteiro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

150142 Fabiana C. Mendonça de Souza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

206121 Fabiana Maciel Barbosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

167266 Fabiana Pereira da Silva Lanza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

61140 Fabiana Regina Aranha 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

124885 Fabiane A. Alves Madureira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

170119 Fabio Adriano dos Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

166774 Fabio F. De A. Dantas Devito 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199540 Fernanda Bergamo Grande 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

194069 Fernanda da Silva Vasconcelos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

188816 Fernanda de Paula Coelho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

188263 
Fernanda Guido Munhoz 
Mendonca 

SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128511 Fernando L. Platzer do Amaral 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

81469 Fernando Origuela 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198110 Flávio Ferlin Arbex SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

137413 Francis da Cunha Reinaldo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

108596 Francisco Elinaldo de Sousa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

38407 Gilson Gomiero Faria 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

165255 Gisele Gomes Elias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

125172 Giseli C. Gazzoni da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

207632 Gislaine Cristina Augusto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128821 Giuliano Cezar Garcia 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

147745 Glaucia Maria Galho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202333 Gustavo Germano 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

70017 Helena Souza Martins de Godoy 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

166839 Helio Gonçalves da Costa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200743 Helio Marcos Moreira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

163724 Ingrid Alves de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

64971 Iraci Ferreira Chaquine 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

165514 Iraci Meira da Silva Lemes 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198714 Isabela Cristina Silva Zanollo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

77399 Isaias Compri 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

102288 Itamara Cristina da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

216879 Iury Nascimento Duarte 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

73202 Ivair Bonani 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

193623 Ivan Francisco da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

194026 Ivana Edvirges dos S. Furuya 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

173800 Ivete do Carmo Vieira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76155 Izabel Elisa Araujo Costa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

174505 Jaqueline Rueda de Lima 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110620 Jesiane D da S do Nascimento 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

203750 Joana Darc Cavalcante de Brito 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

163023 Joanita A. Carnaz Benincasa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

39071 Joao Francisco Rodrigues 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

182656 Jonadarc de Paula Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

129216 Jorge Hermes Guimaraes 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

62812 Jose Aparecido Crespolini 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

103632 Jose Aparecido da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

99481 Jose Aparecido Rodrigues 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

156485 Jose Carlos de Azevedo Borges 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

95931 Jose Celso Carmona 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110140 Jose Marcelo Vieira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

166790 Jose R. F. De Oliveira Filho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

119628 Jose Roberto da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

59951 Jose Roberto Dias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

207870 JOSÉ ROBERTO DIAS TORRES 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113778 Joselaine Benedicto Theodoro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

111171 Josirleth Xavier Ignacio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

181056 Jovelina Carla Sucarato 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

63428 Julia Amalia Perez Vieira SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

178772 Juliana Priscila Rakoff 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

69515 Karla Souza Costa Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

203572 Kátia Aparecida da Cruz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

161993 Keila Danieli Frediani Rio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202070 Lara Souza Crepaldi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

178683 Lariana C. Pereira Tangerino 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

119920 Laudemir Silva de Almeida 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198269 Lauro Martins Neto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200662 Leandro Augusto Fidenis 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

149659 Leandro Calarota Ervas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

191353 Leandro Ruas Batista 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

12084 Lucia Regina Ortiz Lima 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

153869 Luciana H. P. De Melo Dias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

44946 Luciana Lima Qualhareli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

62979 Luciane Simone F. Theodoro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

144517 Luis Eduardo Aranha 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204080 Luis Eduardo Petlik 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

96903 Luis Fernando Tolino Januario 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76902 Luiz Antonio Daderio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

58491 Luiz Arnaldo Ferrari 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

42870 Marcelo Vieira Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202119 Marcio Stefanuto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

59560 Marco Antonio Caetano 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

96237 Marco Antonio F. De Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

136999 Marco Antonio Torres Augusto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

176109 Marcos Fernando Borghi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

58718 Marcos Minoru Ohata 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

98965 Marcos Roberto de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

41440 Maria Amelia de Jesus Trovati 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

53473 Maria Amelia dos S. Antunes 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

78123 Maria Ap. Jeronymo de Souza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

165280 Maria B. Thomaz Zanucolli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

43702 Maria da Conceicao P Saldanha 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

77038 Maria de Fatima Dias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199591 Maria do Carmo Paschoal 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

80799 Maria Elisabeth Campanini 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

153460 Maria Helena de Castro Leite 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76317 Maria Jose de P.Goncalves Rosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

73610 Maria Jose Silva de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

82309 Maria Jose Valencio Ramos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

168955 Maria Regina Bilialba 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

46043 Maria Sebastiana Alves Lima 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

136409 Maria Stela Levy 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

120367 Mariangela Shimabucoro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

190713 Marina Dantas Castellassi SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

187119 Marina Peixoto Alves Ferreira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

99287 Marli Cristina Janazzi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198447 Matheus Vidal Cervi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

182931 Mauricio Aparecido da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

140848 Mauricio Gel Galdino 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

86479 Mauro Lopes de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128643 Mayrton Mascaro Junior 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

181188 Mayrton Mascaro Junior 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

43052 Meire Aparecida Pesse 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

153958 Meiri Mitsuyuki 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

152374 Michel Dantas Luiz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

104310 Miriam Ap Cremon Paganelli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

155411 Miriam Oliveira Muniz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113980 Monalisa Carolina Alves 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

105520 Monica das Flores N Ramos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

173380 Nayara S. Flores de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

138193 Neid Tamara Andrade 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113093 Noeli Bonetti 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

98663 Odirlei de Jesus Goncalves 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

99317 Oseias Lagoa dos Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

20753 Otaviano Pereira de C Filho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

174599 Pamela Santos França 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

148253 Patricia Fernan J.Flores 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

203645 Paulo Alves Junior 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

73296 Paulo Cesar Micelli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

95621 Paulo Fernando Djabraian 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

144010 Paulo Henrique de Carvalho 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

159085 Paulo Henrique dos Anjos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

90638 Paulo Roberto da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202108 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA IVO 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

148016 Pricila Bonzaki de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113786 Priscila Muzel Vellosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202045 Rafael Bose Garotti 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

203323 Rafael Ferreira Araújo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

129631 Rafael Pazetto Logatti 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202169 Rafaela de Sá Sousa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128465 Reinaldo Galvao Pastua 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200891 Reinaldo Ribeiro Feitosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

155063 Rejane Maria Uchoa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

154164 Renata Maria Cury Rodrigues 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

56006 Renata Pinto Magalhaes 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110116 Roberto Aparecido Bido Rosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

167576 Robison Augusto Victure 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

164100 Robson William Bertolli 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

119911 Rogerio Donizete Barboza SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

105007 Ronaldo Fernando Dias 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

145220 Ronaldo Mauricio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199508 Rosana Fabiana de Azevedo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

67121 Rosangela Aparecida Teixeira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

198625 Rosangela Aparecida Vasco 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

153842 Rosangela de Castro e Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

204967 Rosângela Ferrareze Cappato 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

136492 Roseli de Fatima Vargas Baroni 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

110604 Rosemeire Oliveira Leopoldo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

1724 Rosimeire Aparecida Pinheiro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

206105 Rosimeire Gomes de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

77631 Rosimeire Plaino Eugenio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

89389 Sandra Regina Morandim 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

44377 Sara de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

202250 Saulo Ciaco Rubbo 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

8125 Silvia Ap. Versutte da Fonseca 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

89141 Silvia Aparecida Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

183539 Silvia de C. Rodrigues Izidio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

167711 Silvia Elizabeth Bambozzi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

80950 Silvia Helena Ferreira Pinto 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

181684 Silvia Nery Roque 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

153893 Silvia Pereira de Jesus 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

44385 Simone Barbisan 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

81329 Simone Cristina Correa Schuldt 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

80969 Solange Rodgher 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

76520 Sueli Ernestina Soares Claro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

113611 Suzete de Freitas 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

178250 Sylmara da Costa Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

205048 Tais Maria Cayres 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

143162 Tatiane Cristina Paulo Borsari 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

112593 Telma de Paula G Agustoni 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

128422 Teresa Nazira Lauand Caracio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

161470 Thaita de Souza Aizawa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

182397 Tiago Fernandes Monteiro 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

78697 Valcir Vargas Batista 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

151777 Valdenice Maciel Barbosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

43737 Valdenice Nascimento da Silva 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

147990 Valquiria Aparecida Mesquita 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

200727 Valquiria Juliana Barbosa 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

151076 Vanda Martins de Atayde 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

104256 Vanessa Ap de F M dos Santos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199486 Vanessa Magro de Oliveira 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

207160 Vânia Diniz Hayashi 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

43133 Vanilda Molaz Romero 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

148083 Vera Aparecida Previato SECRETARIA MUNIC DA 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Av. PE. Francisco Sales Colturato, 925  –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

 
 

SAÚDE 

92959 Vera Lucia Lucas Duran 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

14052 Vicente Joaquim de Souza 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

199567 Vinicius Ferreira Luiz 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

148008 Viviane O. Temponi de Mattos 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

97748 Wagner dos Santos Tedesco 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

61263 Wagner Eugenio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

69019 Wagner Paschoalino 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 
 

 

178330 Wilson F. De Freitas Bonifacio 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 

152331 Zilda Maria de Souza Lima 
SECRETARIA MUNIC DA 

SAÚDE 
 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 5.254 

De 05 de fevereiro de 2.021 
 

 O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de 
Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 9.797 
de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I. DESIGNAR os seguintes servidores desta Autarquia abaixo elencados, para 
desempenhar a função de confiança de Subprocuradores, nos termos da Lei 8.916/17 e 
artigo 2º do Decreto nº 11.347/17: 
 
- Sra. ANA MARIA DE FREITAS RODRIGUES, matrícula 1.503, Procuradora, responsável 

pela SUBPROCURADORIA GERAL FISCAL E TRIBUTÁRIA; 
 
- Sr. CÉSAR LEANDRO COSTA RODRIGUES, matrícula 1.457, Procurador, responsável pela   

SUBPROCURADORIA GERAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS; 
 
- Sr. MÁRIO AUGUSTO VIVIANI JÚNIOR, matrícula 1.321, Procurador, responsável pela 

SUBPROCURADORIA GERAL DE ASSUNTOS CONTENCIOSOS; 
 
- Sr. NATHALIA ALMEIDA PINHEIRO, matrícula 1.761, Procuradora, responsável pela 

SUBPROCURADORIA GERAL TRABALHISTA; 
 
II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos contados 
a partir de 08/02/2021. 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 05 

(cinco) dias do mês de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
 
 
 
Donizete Simioni                                            Ada Maria Matheus Salmazo 
Superintendente                                    Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
  Registrado às folhas 65 do livro competente nº 61. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 5.255 

De 08 de fevereiro de 2.021 
 

 O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de 
Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 9.797 

de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 

I. REVOGAR, exclusivamente o item II da Portaria DAAE nº 5.237 de 27 de janeiro de 

2.021, publicada no jornal Folha da Cidade em 28 de janeiro de 2.021, permanecendo  

inalterados  os demais efeitos. 

 

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 08 

(oito) dias do mês de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
 
 
 
 

 
Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Registrado às folhas 66 do livro competente nº 61. 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

PORTARIA Nº 71 

De 09 de fevereiro de 2021 

 

Revoga o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

03/2021. 

 

 A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 

 

I – Fica revogado o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

03/2021. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 09 (nove) dias do mês de 

fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).  

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 68 
De 09 de fevereiro de 2021 

 

 

Classificação final dos candidatos do processo 

seletivo simplificado para emprego temporário 

aberto através do edital nº 02/2021 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 

sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 

da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado por análise de currículos para Médico(a) Intensivista, por tempo 

determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse 

público, para preenchimento de vagas, em consonância com o Edital acima referido. 

 

 

  Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos por análise de 

currículos para o cargo de Médico(a) Intensivista, por ordem de pontuação 

decrescente, nos termos do item 7.2.1 do edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios de 

desempate dispostos no item 8.3 do Edital, sendo este o resultado final. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MÉDICO(A) INTENSIVISTA 
LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1ª Endrigo Fernandes Spanghero 30/01/1981 40,25 

2ª Carlos José Galeazzi 09/03/1978 26,5 

3ª 
Miguel Josué Pitta Rodrigues Ferreira 

de Moraes 30/07/1990 23 

4ª Rogério Luporini 26/01/1991 21 

5ª Marcio Stefanuto 03/04/1986 20 

6ª Franciny Basilio de Almeida 01/02/1991 1 

7ª Samia Alves de Queiroz 10/01/1994 0,25 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 09 (nove) dias do 

mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 69 
De 09 de fevereiro de 2021 

 

Convocação de candidata de processo seletivo 

simplificado para emprego temporário aberto através 

do edital nº 04/2020 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 

sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 

da Fundação, 

R E S O L V E: 
 

I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para comparecer no dia 12 
de fevereiro de 2021, das 08:00hs às 10:30hs e das 13:00hs às 15:00hs, no Setor de 

Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munida de 

todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

04/2020, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-

admissionais e contratação. 
 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

14ª Maria Venceslau de Almeida 

 
O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo 

estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à 
vaga. 
 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 09 (nove) dias do 

mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 70 
De 09 de fevereiro de 2021 

 
 

Convocação de candidatos do processo seletivo 
simplificado para emprego temporário aberto através 
do edital nº 01/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 
 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 
sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 
Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 
da Fundação, 
 

R E S O L V E: 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no 
dia 11 e 12 de fevereiro de 2021, conforme horário determinado abaixo, no Setor de 
Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de 
todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2021, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-
admissionais e contratação. 
 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL  
CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – UPA’s 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO (A) PARA  

78ª Vanessa Aparecida Ferreira 11/02/2021 ÀS 08:00HS 

79 ª Cleide Maria da Silva 11/02/2021 ÀS 08:15HS 

80 ª Vilmaritania dos Santos França 11/02/2021 ÀS 08:30HS 

81 ª Fernando Henrique Gomes 11/02/2021 ÀS 08:45HS 

82 ª Eloise Aparecida Carlos Bezerra 11/02/2021 ÀS 09:00HS 

83ª Cristiane Aparecida de Oliveira Pelegrino 11/02/2021 ÀS 09:15HS 

84 ª Claudia Marcia Dias Silva 11/02/2021 ÀS 09:30HS 

85 ª Daniela Barbosa de Ponte 11/02/2021 ÀS 09:45HS 

86 ª Iara Aparecida Barbosa 11/02/2021 ÀS 10:00HS 

87 ª Lucineia Lopes Faria 11/02/2021 ÀS 10:15HS 

88 ª Jenifer Cristiane Leite 11/02/2021 ÀS 10:30HS 

89 ª Maria da Pureza Campos 11/02/2021 ÀS 10:45HS 

90 ª Aparecida Benedita Rodrigues 11/02/2021 ÀS 11:00HS 

91 ª Jozana Ester Mariano de Oliveira 11/02/2021 ÀS 11:15HS 

92 ª Elisangela Cristina Felix Castelo Branco 11/02/2021 ÀS 11:30HS 

93 ª Marta Helena Barboza de Oliveira 11/02/2021 ÀS 13:15HS 

94 ª Jozieli Aparecida da Cruz Soares 11/02/2021 ÀS 13:30HS 



 

 

 

95 ª Diego Aparecida Barboza 11/02/2021 ÀS 13:45HS 

96 ª Francisco Jose Alves de Oliveira Junior 11/02/2021 ÀS 14:00HS 

97 ª Mirela Cristina Battain 11/02/2021 ÀS 14:15HS 

98 ª Semei Araujo da Cunha 11/02/2021 ÀS 14:30HS 

99 ª Carina Aparecida Magalhães 11/02/2021 ÀS 14:45HS 

100 ª Graziela Geraldo 11/02/2021 ÀS 15:00HS 

101 ª Kellen Vanessa Miranda Maia 11/02/2021 ÀS 15:15HS 

102 ª Andrea Alves de Quadros 11/02/2021 ÀS 15:30HS 

103º Francisca Luana da Silva 12/02/2021 ÀS 08:00HS 

104º Elenilda dos Santos 12/02/2021 ÀS 08:15HS 

105º Maria do Carmo da Silva Ribeiro 12/02/2021 ÀS 08:30HS 

106º Micheli Aparecida de Lima 12/02/2021 ÀS 08:45HS 

 

 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL  
LISTA DE ANÁLISE DE CURRÍCULOS  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO (A) PARA  

1º  Ediana Valmorbida 12/02/2021 ÀS 09:00HS 

2º  Angelita Alves Luiz 12/02/2021 ÀS 09:15HS 

1º COTAS RACIAIS CONVOCADA PELA LISTA GERAL ---------------------------- 

2º COTAS RACIAIS Amanda Caldeira 12/02/2021 ÀS 09:30HS 

3º  Leofrancy dos Santos Corrêa 12/02/2021 ÀS 09:45HS 

1º COTA PCD Isabella Cosmos 12/02/2021 ÀS 10:00HS 

4º Michelle Aparecida Firmino de Amaral 12/02/2021 ÀS 10:15HS 

5º Vilma Rodrigues da Silva 12/02/2021 ÀS 10:30HS 

3º COTAS RACIAIS Beatris Maria Rosa Felipe 12/02/2021 ÀS 10:45HS 

6º CONVOCADA PELAS COTAS RACIAIS ---------------------------- 

7º Debora Daniele Ambrozio Mori 12/02/2021 ÀS 11:00HS 

8º CONVOCADA PELAS COTAS RACIAIS ---------------------------- 

9º Ayla Gonçalves de Almeida 12/02/2021 ÀS 11:15HS 

4º COTAS RACIAIS Mary Ellen de Moraes Oliveira 12/02/2021 ÀS 11:30HS 

10º CONVOCADA PELAS COTAS RACIAIS ---------------------------- 

11º Ivanilda dos Santos Silva 12/02/2021 ÀS 13:15HS 

12º Priscila Rodrigues de Souza 12/02/2021 ÀS 13:30HS 

13º Giselda Justino da Silva 12/02/2021 ÀS 13:45HS 

5º COTAS RACIAIS Lea Maria dos Santos Andrade 12/02/2021 ÀS 14:00HS 

14º Grace Kelli Moreira Zeni 12/02/2021 ÀS 14:15HS 

15º Jenifer Felisberto da Costa Antunes 12/02/2021 ÀS 14:30HS 

6º COTAS RACIAIS Fabiana Moises 12/02/2021 ÀS 14:45HS 

16º Juliane Cristina Furlan do Prado Silva 12/02/2021 ÀS 15:00HS 

7º COTAS RACIAIS Patricia Ferreira do Amaral de Oliveira 12/02/2021 ÀS 15:15HS 

18º CONVOCADA PELAS COTAS RACIAIS ---------------------------- 

19º Roseli da Silva Guimarães 12/02/2021 ÀS 15:30HS 



 

 

 

 

 
 
II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a)no prazo 

estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a)e na perda do direito à 
vaga. 
 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 09 (nove) dias do 
mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 

 
 

Atos Oficiais 
 
DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA – DEPARTAMENTO DE 

DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR 
RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
094.793/2019 MARIA DE LOURDES MANOEL PEREIRA DE SOUZA 
094.789/2019 MARIA DE LOURDES MANOEL PEREIRA DE SOUZA 
033.943/2020 RODRIGO LOZANO GONÇALVES 
033.945/2020 JAIRO LUIS DE MATTOS 
004.018/2021 LUIS APARECIDO ALBINO 
001.870/2021 SIMONE GERVASIO DA SILVA 
061.065/2020 NAIARA APARECIDA NEVES 
019.914/2019 OSMAR FERNANDO DE FREITAS 
060.243/2019 ROSEMEIRE APARECIDA KEIN 
054.181/2020 ROSIMEIRE MAURICIO 
061.610/2020 ROSIVANIA CAVALCANTE DE LIMA 
060.404/2020 SIRLENE CARLOS SEVERINO 
059.760/2020 LUIZ RAFAEL TROVATI 
053.541/2020 IRANI APARECIDA VIANNA AGUSTONI 
039.779/2020 EDUARDO SANTIAGO 
062.703/2020 FABIANA LUZIA FERREIRA 
032.298/2020 ORLANDO FRANCISCO MENDONÇA 
001.433/2021 DANIELE CRISTINA RAMOS DA SILVA 
000.875/2021 MARCOS BASTOS DOS SANTOS 
002.012/2021 HELENA PEREIRA NUNES 
000.268/2021 VILMA GARCIA CAMARGO 

 
DEFERIDO PARCIALMENTE 
001.817/2021 BESSA CASAGRANDE DISTRIBUIDA DE BEBIDAS LTDA - ME 
002.431/2020 DANIELA LAURENTI OLIVI 

 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
028.077/2020 SASDA - SOCIEDADE ARARAQUARENSE DOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA 
056.009/2020 RODRIGO CAIO DOS SANTOS 
061.593/2020 SIMONE RODRIGUES GOES 
079.241/2019 MARIA ELENA LOURENÇO DOS SANTOS 
005.822/2021 RAQUEL SUZANA DOS SANTOS 
001.829/2021 SAMARA RODRIGUES INACIO 
000.023/2021 ANDY CRISTINA RESI SILVA 
008.418/2021 CESAR IANHEZ DE MORAES BARBOSA CALDAS 

 

 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 09 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Vinicius Manaia Nunes 
Subprocurador Geral Fiscal e Tributário 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 –Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2021 
 
 

PROCESSO Nº: 6.701 DE 15/10/2020 
 
MODALIDADE: LEILÃO Nº 001/2020 
 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 
DE ARARAQUARA 
 
CONTRATADA: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A. 
 
OBJETO: VENDA DE 06 (SEIS) CILINDROS METÁLICOS DE CLORO 
GASOSO COM CAPACIDADE PARA 900 (NOVECENTOS) QUILOS 
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS) 
 
ASSINATURA: 05/02/2021 
 
VIGÊNCIA: 05/03/2021 
 
 

ARARAQUARA, 05 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3066/2021 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 036/2.020 

CONTRATO: N.º 1700/2021 DE 27/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADA: PEMCEL PROJETO DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E 

LOCAÇÃO LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA 

ABRIGAR O 3º SUBGRUPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS, LOCALIZADO NA RUA DOMINGOS 

ZANIN, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL. 

VALOR: R$ 2.583.111,85 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, cento e onze reais e oitenta e 

cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir da Ordem de Serviço. 

Araraquara, 09 de fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA Nº  001/2021

PROCESSO: 7.948/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2020 -REGISTRO DE PREÇOS

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA

CONTRATADA:   TECNOLOGIA ELETRÔNICA EMBARCADA LTDA-EPP

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS DE TELEMETRIA QUE PERMITAM MONITORAR, VIA INTERNET, 500
(QUINHENTOS) PONTOS DE PRESSÃO E VAZÃO DA REDE DE ÁGUA DO DAAE, COM
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,  MÃO  DE  OBRA,  FERRAMENTAS,  EQUIPAMENTOS,
EPIS E EPCS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO CONFORME CONSTANTES DO
EDITAL.

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE ÀS INFORMAÇÕES QUE 
SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSINATURA: 03/02/2021

VIGÊNCIA: 04/01/2022

ARARAQUARA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nº 026/2013 

CONTRATO DE LOCAÇÃO (INICIAL): Nº. 609/2017 de 21/03/14 

CONTRATO DE LOCAÇÃO (ADITIVO): Nº. 847/2021 de 27/01/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: ELISABETH VAZ DA SILVA – JOÃO RENATO VAZ DA SILVA – JOSÉ RAFAEL VAZ 

DA SILVA – JOSÉ ANTÔNIO VILAS BOAS RIBEIRO DOS SANTOS - IMOBILIÁRIA SÃO PAULO S/S 

LTDA 

OBJETO: a Locação de um imóvel não residencial, localizado na Avenida Queiroz Filho, n.º 837 – Vila 

Harmonia, nesta cidade, destinado a abrigar a SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE TRÂNSITO DA 

REGIÃO CENTRAL - DETRAN - SP. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses no período de 17/02/2021 a 16/02/2022, 

permanecendo o valor mensal de R$ 3.677,00 (Três mil, seiscentos e setenta e sete reais), mantendo-

se inalteráveis as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 09 de fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 16/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 
 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: ARA CATANDUVA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA–EPP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 4.200 
(QUATRO MIL E DUZENTAS) LIGAÇÕES/RAMAIS DOMICILIARES DE ÁGUA E ESGOTOS 
NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, VEÍCULOS/MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, 
UNIFORMES, SINALIZAÇÃO, EPI’S E EPC’S NECESSÁRIOS, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 

 

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE A INFORMAÇÕES QUE 
SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

 

ASSINATURA: 09/02/2021 

 

VIGÊNCIA: 11/03/2021 

 

ARARAQUARA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

S
U
P
E
R
I
N
T
E
N
D
E
N



 
 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3411/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 051/2020 

CONTRATO: N.º 2210 de 26/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL N.º 

3.588/1989, AOS EMPREGADOS PÚBLICOS QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE AMÉRICO 

BRASILIENSE/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 45.631,80 (quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia de 01/02/2021. 

Araraquara, 09 de Fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 3408/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 048/2020 

CONTRATO: N.º 2211 de 26/01/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL N.º 

3.588/1989, AOS EMPREGADOS PÚBLICOS QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE NOVA 

EUROPA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 12.725,70 (doze mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia de 01/02/2021. 

Araraquara, 09 de Fevereiro de 2.021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 97/2018 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018 
 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: J. J. YAMAZAKI S/S LTDA - ME 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO PREDIAL EM IMÓVEIS LOCALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP E DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, 
EVENTUALMENTE ATINGIDOS COM EFLUENTES E RESÍDUOS PROVENIENTES DE 
RETORNO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE 
TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, 
VEÍCULOS, EPI’S E EPC’S NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

 

MOTIVO: INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL, REFERENTE A INFORMAÇÕES QUE 
SERÃO PUBLICADAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

 

ASSINATURA: 09/02/2021 

 

VIGÊNCIA: 31/07/2021 

 

ARARAQUARA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

S
U
P
E
R
I
N
T
E
N
D
E
N


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

